
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Vršovická 65, 100 10 P R A H A 10 - V R Š O V I C E 

Odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3a, 370 01 České Budějovice 

ZAVER ZJIŠŤOVACÍHO RIZENI 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon") 

Identifikační údaje: 

Název: 

Charakter záměru: 

T E C N O C A P s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit 
3. lakovací linky 

instalace 

Předmětem záměru je rozšíření lakovacích kapacit instalací 
3. lakovací l inky do stávajícího objektu lakovny - t iskárny ve 
výrobním areálu společnosti T E C N O C A P s.r.o. 
v severovýchodní části obce Střížovice. Společnost se zabývá 
mechanickou výrobou, lakováním a potiskováním kovových 
obalů a uzávěrů na sklenice z ocelových a hl iníkových 
materiálů. 

Kapacita 3. lakovací l inky je 
2 

při maximálním využití 
4 850 000 m z povrchově upravených pocínovaných ocelových 
tabulí a hliníkových plechů za rok. Při provozu všech tří 
lakovacích linek bude za rok upraveno celkem 14 550 000 m 2 

tabulí plechů. Po realizaci záměru se předpokládá celková 
spotřeba laků 625 tun za rok pro všechny tři lakovací l inky. 

kraj: J ihočeský 

obec: Střížovice 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Umístění: 

Zahájení: 

Ukončení: 

Oznamovatel: 

k. ú.: Střížovice u Kunžaku 

V Českých Budějovicích dne 
14. 8.2012 

Č.j.: 69522/ENV/12 
954/510/12 

4Q/2012- IQ/2013 

IQ/2013 

T E C N O C A P s.r.o. 
Střížovice 67 
378 53 Strmilov 

Zpracovatel oznámení: Ing. Vladimír Plachý (je autorizovanou osobou) 



Záměr „ T E C N O C A P s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací l inky" 
naplňuje dikci bodu 4.4 (Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 
500 tis. m7rok celkové plochy úprav), kategorie I, přílohy č. 1 k zákonu, jako změna záměru 
ve smyslu ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a). Záměr m á významný v l iv na životní prostředí 
a proto bude posuzován dle zákona. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, j ehož 
cílem bylo zjištění, zda m ů ž e předložené oznámení záměru s náležitostmi dle přílohy č. 4 
zpracované autorizovanou osobou ve smyslu § 19 odst. 1 zákona nahradit dokumentaci vlivů 
záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace") , případně upřesnění informací, které je 
vhodné uvést do dokumentace. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo 
Ministerstvo životního prostředí - odbor výkonu státní správy II. 

N a základě informací uvedených v oznámení, p ísemných vyjádření dotčených správních 
úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že předložené oznámení dle přílohy č. 4 k zákonu není 
nutné dopracovávat a považuje se za dokumentaci. 

Odůvodnění: 

Předložené oznámení splňuje v dostatečném rozsahu náležitosti přílohy č. 4 k zákonu. 
Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení. 
Všechny obdržené připomínky budou zohledněny v rámci zpracování posudku a při formulaci 
stanoviska příslušného úřadu dle § 10 zákona. 

K e zveřejněnému oznámení se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující subjekty: 

- Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí ze dne 16. 7. 2012, 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
ze dne 2. 7. 2012, 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 
16. 7. 2012, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší ze dne 11. 7. 2012. 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí 

- z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů - nemá připomínky 
- z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů - uvádí, že záměr se nedotýká zemědělského půdního fondu. 

- z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů - uvádí, že dle dokumentace nedojde k dotčení zájmů 
chráněných lesním zákonem. 

- z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o ochraně ovzduší) ve znění pozdějších předpisů - uvádí, že příslušným orgánem 
ochrany ovzduší je Krajský úřad J ihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
- uvádí, že požaduje před uvedením zařízení do trvalého provozu akreditovaným měřením 
ověřit hlukovou situace a tím i splnění hygienických limitů pro stacionární zdroje hluku 
v denní i noční době v nejbližším chráněném venkovním prostoru a venkovním prostoru 

2 



staveb a to v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. V případě překročeni l imitů realizovat dodatečná protihluková 
opatření. Upozorňuje, že zaměstnavatel musí plnit povinnosti dané zákonem o ochraně 
veřejného zdraví. Dále konstatuje, že byla provedena hluková studie, resp. měření hluku. 
Měření bylo provedeno na hranici chráněných venkovních prostorů a chráněných venkovních 
prostorů staveb v denní a noční době. Dle výsledků modelových výpočtů hlukové studie lze 
očekávat, že v obytné zástavbě budou během provozu záměru ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A nižší než přípustný hygienický limit. Hodnocení zdravotních rizik bylo 
provedeno podle metodických doporučení a autorizačního návodu AN/14/03 Státního 
zdravotního ústavu Praha pro hodnocení zdravotních rizik v souladu se zákonem 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. N a základě hodnot 
výpočtů rozptylové studie konstatuje, že s tanovené hodnoty imisních limitů posuzovaných 
znečišťujících látek nejsou (stávající stav) a nebudou (předpokládaný stav) ani po přičtení 
dostupných pozaďových hodnot překračovány, s výjimkou suspendovaných částic frakce 
PMio. Po zprovoznění záměru lze na základě výpočtu rozptylové studie předpokládat, že roční 
imisní limit pro P M i o (40 ug/m3) nebude překročen. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice 
- z hlediska ochrany přírody - požaduje vodohospodářské zabezpečení objektu, tak, aby 
nedocházelo k ovlivňování ekologicko-stabilizační funkce Hamerského potoka. 

- z hlediska ochrany ovzduší - upozorňuje na nutnost dodržování zákonných povinností 
a postupů doporučených výrobcem zařízení a technologie. 

- z hlediska odpadového hospodářství a ochrany vod - nemá žádné připomínky. 

- z hlediska integrované prevence - upozorňuje na povinnost ohlášení p lánované změny 
v provozu zařízení příslušnému krajskému úřadu. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
- uvádí, že k přeloženému oznámení záměru nemá žádné připomínky. 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 
systému E I A na internetových stránkách C E N I A , české informační agentury životního 
prostředí (http ://www. cenia. cz/ei a) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV2046, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

(otisk úředního razítka) 

Ihg. Václav 
' ředitel odboru 

výkonu státní správy II1 

odbor výkonu státní správy I? 
Obdrží: 

dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady, oznamovatel, zpracovatel 

oznámeni 

3 

http://www.mzp.cz/eia


MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ředitel odboru ochrany ovzduší 

l i l 

Vnitřní sdělení 

Adresát: 

Vaše čj.: 
751/510/12 

Naše čj. 
1853/780/12 

Ing. Václav Osovský 
ředitel odboru výkonu státní správy 

MZPLKGB9QYN2 
55163/ENV/12 

(odpověď pod stejným čj.) 
Počet listů: 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘED/ 
OVSS II 

Doälo dne/ 1 n „_ 
íaspňjet/: ' * "07" 2012 

Číslo tednacfc _ s£^~ 
~VENV/„ 

Vyřizuje: 
Lucie Krejčí 

Datum: 
11.7.2012 

Vyjádření k oznámení záměru "Tecnocap s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit-
instalace 3. lakovací linky" 

Vážený pane řediteli, 

k výše uvedenému oznámení záměru nemáme za náš odbor žádné připomínky. 

S pozdravem 

Ing. Jan Kužel 



M I Z P P 0 0 9 Y M G G 

Městský úřad Jindřichův Hradec 
Odbor životního prostředí 

Klášterská 135/11,377 22 Jindřichův Hradec 
Vyřizuje : Hrádkóvá v Jindř. Hradci dne 16.7.2012 
e-mail : vera.hradkova@ih.cz O Ž P 29324/12HV 
tel.č. 384 351 282 MINISTERSTVO 
fax : 384 361 503 ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ . -

OVSS li fifj 
Ministerstvo životního prostředí oeäodne/ | g ny ^n,n poietm ^ / 
Vršovická 65,100 10 Praha 10 - Vršovice ~UJ~ L™L ^ ^ 

Odbor výkonu státní správy II , ^ ! . , / 

v Cisto Jjdnacfc 
370 01 České Budějovice 

Věc : Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona 100/2001 Sb. - zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru zařazeného v kategorii I jako změna záměru podle § 4 odst. 
1 písm. a) - „ Tecnocap s.r.o. : Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací 
linky". 

Dne 2.7.2012 obdržel Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí 
žádost o vyjádření k výše uvedenému záměru. 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní 
správy životního prostředí vydává dle zák.č. 100/2001 Sb., v p latném znění toto 

v y j á d ř e n í 

1. Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
Z hlediska odpadového hospodářství k oznámení záměru „Tecnocap s.r.o.: Rozšíření 
lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací l inky" nejsou připomínky ani další požadavky. 
2. Dle zák.č. 254/2001 Sb., o vodách 
K oznámení záměru „Tecnocap s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací 
l inky" nemáme žádných připomínek. 
3. Dle zák.č. 334/1992 Sb., o ochraně Z P F v platném z n ě n í : 
Předložená dokumentace se nedotýká zemědělského půdního fondu. 
4. DIe zák.č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: 
Proti předloženému oznámení nemáme námitky. 
5. Dle zák.č. 289/1995 Sb., lesní zákon 
Dle předložené dokumentace nedojde k dotčení zájmů chráněných lesním zákonem. 
6. Dle zák.č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší 
Příslušným orgánem ochrany ovzduší je O Ž P Z a L Krajského úřadu J ihočeského kraje 
v Českých Budějovicích. 
Toto vyjádření není správním rozhodnutím ani souhlasem nebo povolením vydaným podle 
zvláštních předpisů. 

Dokumentaci si ponecháváme pro služební potřebu. 

M ě s t s k ý ú ř a d 
Jindřichův Hradec 

P S Č 377 22 
9- 1 

Ing. František C h m e l í k 
Vedoucí Q 
Městskéhi 

ivotního prostředí 
J i r ^ ř i c h ů 

Vyřizuje : Ing. Peltanová, Ing. Florián, Kozlovská, Ing. Hesoun, Ing. Rieb, Ing. Nováková 

mailto:vera.hradkova@ih.cz


KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO K R A J E SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: 420 387 712 111, fax: +420 387 712 349, 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, I D : agzai3c 

Váš dopis značky:743/510/12 55036/EVN/12 
Ze dne: 29.6.2012 

Naše č. j . : KHSJC 15082/2012/HOK.JH 
Spisová značka: S-KHSJC 15082/2012 

Vyřizuje: Ing.Pillerová 
Tel. číslo: 387712515 

Datum: 2.7.2012 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
Praha 10 
Odbor výkonu státní g ^ g á j ^ ^ í j S t E Ř S T V O 
Mánesova 3 a 
České Budějovice 
370 01 

easpfljstt 

O PR06T&W£)f 

OVSS II 

- 4 -07- 2012 S , a a / 

Posuzování vlivu na životní prostředí podle zákona č.100/2001 Sb.-zahájení zjišťovacího řízení 
k záměru „Tecnocap s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací linky", zařazenému . 
v kategorii I jako změna záměru podle § 4 odst. 1 písm. a) rr 
N a základě žádosti dne 29.6.2012 posoudila Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem ^ 
v Českých Budějovicích ( dále jen „KHS Jč kraje") dokumentaci - Oznámení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve zněm pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy č. 4 
- „Tecnocap s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací linky". 

Po podrobném prostudování předložené dokumentace k oznámení vydává KHS Jč kraje toto 

vyjádření: 

Záměr „Bioplynová stanice Budíškovice" není třeba posuzovat z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví dle zákona č.100/2001 Sb. 

KHS Jč kraje bude požadovat před uvedením zařízení do trvalého provozu předložit výsledky 
měření hluku, které prokáží, že nejsou překročeny hygienické limity hluku - viz podmínka z 
dokumentace pro oznámení záměru pro etapu realizace : „Před uvedením zařízeni do trvalého 
provozu bude akreditovaným měřením ověřena hluková situace a tím i splnění hygienických limitů pro • 
stacionární zdroje hluku v denní i noční době v nejbližším chráněném venkovním prostoru a venkovním 
prostoru staveb - v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. V případě překročení limitů budou 
realizována dodatečná protihluková opatření". 

Dle textu oznámení: 
„Etapa realizace záměru 
Před uvedením zařízení do trvalého provozu bude akreditovaným měřením ověřena hluková situace a tím i 
splnění hygienických limitů pro stacionární zdroje hluku v denní i noční době v nejbližším chráněném 
venkovním prostoru a venkovním prostoru staveb - v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. V případě 
překročení limitů budou realizována dodatečná protihluková opatření. 
Zaměstnavatel musí plnit povinnosti dané zákonem o ochraně veřejného 

Pro zhodnocení hlukové situace bylo v zájmové lokalitě provedeno měření hluku a následně modelový 
výpočet programem „Hluk+, Verze 7.16 Profi — Výpočet dopravního a průmyslového hluku ve venkovním 
prostředí". Měření bylo provedeno na hranici chráněných venkovních prostorů a chráněných venkovních 
prostorů staveb v denní a noční době. Protokol o zkoušce č. F54/2012 je přílohou hlukové studie. Pro 
výpočet imisního zatížení zájmové lokality byla použita metodika schválená MZP ČR - SYMOS'97 - Systém 
modelování stacionárních zdrojů . Výpočet byl proveden programem SYMOS 97, verze 6. Celá rozptylová 

mailto:khscb@khscb.cz


Studie je přílohou oznámení č. 5. Hodnocení zdravotních rizik (viz příloha č. 7) bylo provedeno podle 
metodických doporučení a autorizačního návodu AN/14/03 Státního zdravotního ústavu Praha pro 
hodnocení zdravotních rizik v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném 
znění. Dále byly pro vyhodnocení stávající situace v lokalitě a předpokládaných vlivů záměru využity výstupy 
měření, terénních průzkumů, literárních pramenů a studií vztahujících se k posuzované lokalitě a záměru. 

Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Z provozu záměru nevyplývají pro obyvatele a životni prostředí v okolí areálu žádná významná rizika - za 
podmínek dodržení platných legislativních předpisů a respektování navržených opatřeni. 
Na základě hodnot výpočtů rozptylové studie lze konstatovat, že stanovené hodnoty imisních limitů 
posuzovaných znečišťujících látek nejsou (stávající stav) a nebudou (předpokládaný stav) ani po přičtení 
dostupných pozaďových hodnot překračovány, s výjimkou suspendovaných částic frakce PMIO. Přímo v 
hodnocené lokalitě nejsou stávající imisní koncentrace sledovány. Hodnoty pozadí na reprezentativní stanici 
v Koše ticích, resp. denní imisní koncentrace PMIO překračují stanovený imisní limit (50 fxg/m3) o 4,2 %. 
Samotný imisní přírůstek způsobený novým záměrem (tj. rozdíl mezi stávajícím a novým stavem) ve výši 0,6 
% je velmi nízký. Po zprovoznění záměru lze na základě výpočtu rozptylové studie předpokládat, že roční 
imisní limit pro PMIO (40 fxg/m3) nebude překročen. Imisní příspěvky prašného aerosolu frakce PMIO, 
oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého, xylenu a methyisobuthylketonu z posuzované výroby nepředstavují 
významnější zvýšení nekarcinogenních zdravotních rizik u exponovaných osob. U benzenu a benzo(a)pyrenu 
byla provedena charakterizace rizika z hlediska jejich karcinogenního účinku. Z výpočtu vyplývá, že zjištěná 
pravděpodobnost zvýšení výskytu karcinomů nad běžný výskyt v populaci pouze pro samotný příspěvek z 
provozu areálu bude nižší je doporučený rozsah přijatelné míry rizika (10-6), a to o 3 řády u benzenu, resp. 
o 4 řády u benzo(a)pyrenu. 

Dle výsledků modelových výpočtů hlukové studie lze očekávat, že v obytné zástavbě budou během provozu 
záměru ekvivalentní hladiny akustického tlaku A nižší než přípustný hygienický limit. Provoz záměru bude 
organizačně zabezpečen způsobem, který bude minimalizovat narušení faktorů pohody - veškerá přeprava 
materiálů, surovin pro technologii, výrobků a odpadů bude uskutečňována pouze v denní době. Z hlediska 
socioekonomický vlivů lze uvést, že společnost TECNOCAP s.r.o. je významným zaměstnavatelem v daném 
regionu. Stávající celkový počet zaměstnanců je 219, realizací záměru se očekává navýšení počtu 
zaměstnanců lakovny - tiskárny o 6 až 10 zaměstnanců. 
V souvislosti s realizaci záměru se předpokládá pouze nárůst intenzity nákladní dopravy v denní době a to ze 
stávajících 28 na 32 nákladních vozidel za den. Osobní doprava nyní činí přibližně 20 osobních aut za den, 
po realizaci záměru se významnější nárůst nepředpokládá. Parkoviště bude využíváno stávající, jeho 
kapacita je dostačující. Vzhledem k relativně nízkému nárůstu silniční dopravy v souvislosti s realizací 
záměru a dostatečné kapacitě příjezdové komunikace nebude na této komunikaci omezena plynulost 
dopravy". 

OTISK RAZÍTKA 

IngJitka Pillerová 
referent státní správy 
oddělení H O K 

Strana 2 / celkem 2 



Ž I V O T N Í H O P R O S T Ř E D ! 
Česká i n s p e k c e 

Oblastní Inspektorát České Budějovice 
U Výstaviště 16, Post Box 32, 370 21 České Budějovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public@cb.cizp.cz 
IČ: 41 69 32 05, www.cizp.cz 

V MINISTERSTVO 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

OVSS II 
íetf 1 8 -07- 2012 Počet fata/ Doäodne/ 

easpfllett: příloh: 
JOs/tftff) 

Ctilo jmu. Isdnact 

r 

NašeZN.L 

VašeZN 
Ze dne' 

Vyřizuje: 
Telefon. 
E-mail' 
DS: 

743/510/12 55036/ENV/12 
29 6 2012 

ČIŽP/42/1PP/1209411.001/12/CDV 
Ing. Dušan Vysloužil 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy II 
Mánesova 3 a 
370 01 České Budějovice 

386 109 121 
vyslouzil@cb cizp cz 
v3cdzr7 L_ _ l 

datum' 16.7.2012 

Stanovisko ČIŽP k vlivům záměru ..Tecnocap s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. 
lakovací linky". 

Dne 2.7.2012 bylo oblastnímu inspektorátu ČIŽP v Českých Budějovicích doručeno oznámení 
záměru „Tecnocap s.r.o.: Rozšíření lakovacích kapacit - instalace 3. lakovací linky". 
Oznamovatelem je společnost T E C N O C A P s.r.o. 

Záměrem oznamovatele je rozšíření lakovacích kapacit instalací 3. lakovací linky (s označením L6) 
do stávajícího objektu lakovny - tiskárny v areálu společnosti T E C N O C A P s.r.o., kde jsou 
v současnosti instalovány dvě lakovací linky ( L I , L2) a tři tiskařské linky (L3, L4, L5). Záměr si 
nevyžádá výstavbu žádného nového objektu. 

Společnost se zabývá mechanickou výrobou, lakováním a potiskováním kovových obalů a uzávěrů 
na sklenice z ocelových a hliníkových materiálů, dále pak výrobou těsnících uzávěrů a vík z P E a 
PP. 

Ochrana přírody 

Třetí lakovací linka bude instalována do stávajícího objektu, haly lakovny - tiskárny. Nedojde k 
výstavbě nového objektu, tudíž nedojde ke kolizi se zájmy ochrany přírody ve smyslu nutnosti 
kácet dřeviny či ovlivňovat stanoviště zvláště chráněných rostlin, živočichů a volně žijících ptáků. 
V areálu společnosti nebyla zjištěna přítomnost žádného zvláště chráněného druhu. Zájmová 
lokalita není přímo součástí žádného zvláště chráněného území ani jeho ochranného pásma. S 
lokalitou sousedí na severu Hamerský potok, který plní funkci biokoridoru. Pokud bude objekt 
vodohospodářsky zabezpečen tak, aby nedocházelo k ovlivnění jeho ekologicko-stabilizační funkce, 
nemá ČIŽP z pohledu ochrany přírody k předloženému oznámení připomínky. 

Ochrana ovzduší 

Stávajícími bodovými zdroji emisí jsou výduchy spalovacích zařízení - V Z : kotelna (3 kotle, 
celkový tepelný výkon 11,7 kW), V Z : Aplikace nátěrových hmot (výduchy sušících pecí u 
lakovacích linek, výduchy u druhotného termického spalování a SZ: výduchy u pecí linek k na 
nanášení těsnících hmot na uzávěry (nanášení a želatinace hmot). Liniovým zdrojem je osobní 
doprava zaměstnanců a nákladní doprava zásobování. Plošným zdrojem jsou tzv. fugitivní emise. 

mailto:public@cb.cizp.cz
http://www.cizp.cz


ČIŽP/42/IPP/1209411.001/12/CDV 2/3 

Nová lakovna bude vybavena lakovacím strojem Mailänder typ 460 a tunelovou sušící pecí typu 
L T G D B L od fy L T G Studgart. N a celé sušící jednotce (pec a dopalovací jednotka) bude jeden 
hořák o výkonu 1500 kW. 

Při maximálním využití bude na 3. lakovací lince povrchově upravováno 4 850 000 m 2 

pocínovaných a hliníkových tabulí plechu za r o k . 

Spotřeba laků vzroste z 521 tun (r. 2011) na 625 tun za rok, spotřeba organických rozpouštědel 
vzroste na 406 560 kg za r o k a spotřeba ředidel na 28 tun za rok. 

K posuzovanému záměru byla zpracovaná Rozptylová studie ( D E K P R O J E K T s.r.o. Tiskařská 
10/257, Praha, IČ 27642411) a Odborný posudek ( E M P L A A G s.r.o., Za Škodovkou 305, Hradec 
Králové, IČ 25996240) oprávněnou osobou, kde jsou číselně vyjádřeny produkované znečišťující 
látky a jsou popsány vlivy na životní prostředí a na zdraví obyvatel. Závazné podmínky provozu 
zařízení jsou dány platným integrovaným povolením č.j. K U J C K 6055/2007 OZZL/16Kj a 
navazujícími rozhodnutími o změnách integrovaného povolení, resp. jsou dány vyhláškou 
č.205/2009 Sb. o zjišťování emisí ze stacionárních zdrojů a provedení některých dalších ustanovení 
zákona o ochraně ovzduší. 

Při dodržování všech povinností podle zákona o ochraně ovzduší provozovatele zařízení (zejména 
vedení provozní evidence velkého zdroje znečišťování ovzduší, provádění autorizovaných měření 
emisí v termínech Dod le zákona atd.) a při dodržování postupů doporučených výrobcem zařízení a 
technologie nemá ČIŽP k realizaci posuzovaného záměru - rozšíření lakovací kapacity výstavbou 
3. lakovací linky v areálu Tecnocap s.r.o. Střížovice, v lokalitě s místním názvem Rozkoš, další 
připomínky. 

Ochrana vod 

V provozu lakovny-tiskárny není k technologickým účelům voda spotřebovávána, mimo 
nárazového čištění rámečků řetězu sušící pece v četnosti 2x ročně (roztokem K O H ) . Pitná voda v 
množství cca 9 000 m3/rok pro hygienické účely, stravování a v případě nutnosti i pro provoz 
kotelny se odebírá z obecního vodovodu. Z vlastní studny se odebírá voda pro potřeby provozu 
kotelny. Neočekává se výrazný nárůst potřeby vody. 

Odpadní technologické vody nebudou v provozu tiskárny-lakovny vznikat. Oplachové odpadní 
vody z čištění rámečků řetězů sušící pece budou j ímány a odváženy k likvidaci, popř. bude 
zavedeno jejich čištění. Splaškové vody jsou svedeny 2 výpustmi do obecní kanalizace a následně 
na ČOV v obci Střížovice. O V z mytí techniky s obsahem R L jsou svedeny na flotační odolejovací 
zařízení s uzavřeným okruhem. Dešťové vody jsou svedeny ze zpevněných ploch a střech do 
dešťové kanalizace, zaústěné do Hamerského potoka. 

V provozu lakovny-tiskárny jsou pro povrchové úpravy využívány nátěrové hmoty a potiskovací 
barvy (v 200 1 vratných ocelových sudech). Citované nebezpečné látky jsou skladovány v 
centrálním skladu hořlavin (zabezpečeném). Společnost má zpracován havarijní plán, schválený v 
rámci integrovaného povolení. 

Z vodoprávního hlediska nemá ČIŽP k posuzovanému záměru připomínky a záměr není v rozporu 
s ustanoveními zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) č.254/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

Odpadové hospodářství 

V kapitole B.III.3. Odpady je uvedeno, že během výstavby nebude vznikat významnější množství 
odpadů typických pro stavební činnost (bude se jednat pouze o instalaci technologie do stávajícího 
objektu lakovny - tiskárny). V tabulce č. 12 je uveden přehled a stávající množství odpadů ve 
výrobním areálu Tecnocap s.r.o. (druh odpadu, název, vznik, množství), v tab. č. 13 je uveden 



ČIŽP/42/IPP/1209411 001/12/CDV 3/3 

odhad nárůstu množství odpadů po realizaci záměru (druh odpadu, název, vznik, množství)-
Podrobně je popsán zavedený systém nakládání s odpady ve společnosti Tecnocap s.r.o. a odhad 
dalšího vývoje nakládání s odpady s ohledem na navýšení výrobní kapacity, popř. instalaci 
potrubních rozvodů laků v lakovně (v tomto případě dojde ke zvýšení množství plastových odpadů 
a snížení množství kovových obalů oproti odhadu uvedeného v tab. č. 13). 

Z pohledu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v účinném znění nemá ČIŽP k předloženému 
oznámení záměru žádné zásadní připomínky. 

Integrovaná prevence 

Záměr má být umístěn v areálu zařízení „Výroba kovových obalů a vík s povrchovou úpravou -
T E C N O C A P s.r.o.", tj. v areálu zařízení s vydaným integrovaným povolením dle zákona č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 
změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci). ČIŽP upozorňuje, že podle ustanovení § 
16 odst. 1 písm. b zákona o integrované prevenci je provozovatel zařízení s vydaným integrovaným 
povolením povinen ohlásit krajskému úřadu plánovanou změnu v provozu zařízení. V případě, že 
by se jednalo o podstatnou změnu v provozu zařízení, může být uskutečněna pouze na základě 
pravomocně schválené změny integrovaného povolení. V případě, že by se jednalo o podstatnou 
změnu v provozu zařízení, jejíž provedení vyžaduje stavební povolení, nelze stavební povolení 
vydat bez pravomocné změny integrovaného povolení. 

Otisk razítka 
Digitálně podepsal Luděk Schreiber 

Luděk Schreiber DN: c=Ci o=teská Inspekce avotnfho prostřed! [K 416932051. 
ou=CIZP - Ol České Budějovice, ou=51 74, cnHudek Schreiber, 
serialNumber=f>1744S2. tlüe=z»tupce ředitele Ol 
Datum 2012.07 16 14:1237 +02W 

Ing. Luděk Schreiber 
zástupce ředitele oblastního inspektorátu 


